
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Большеглушицкий Вестник
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

№7 (00007)  СРЕДА 20 АПРЕЛЯ 2015 ГОДА

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е №391
от 7 апреля  2015 года

О внесении изменений в Решение Собрание пред/
ставителей муниципального района Большеглу/
шицкий Самарской области №358 от 26 ноября 2014
года "Об утверждении бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российс(
кой Федерации, Уставом муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Собрание
представителей муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей
муниципального района Большеглушицкий Самар(
ской области №358 от 26 ноября 2014 г. "Об утверж(
дении бюджета муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области на 2015 год и на плано(
вый период 2016 и 2017 годов" следующие измене(
ния:

1) в абзаце втором пункта 1 сумму "319299,5" за(
менить суммой  "320925,6";

2) в абзаце третьем пункта 1 сумму "319229,9"
заменить суммой  "320856";

3) в абзаце втором пункта 4 сумму "240855,52" за(
менить суммой  "242481,6";

4) в абзаце втором пункта 4 сумму "209998,5" за(
менить суммой  "211624,6";

5) абзац  третий пункта 14 изложить в следую(
щей редакции:

"( сельскохозяйственное товарное производство,
торговля сельскохозяйственной продукцией, заго(
товка, хранение, переработка сельскохозяйствен(
ной продукции";

2. Направить настоящее Решение главе муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти для подписания и официального опублико(
вания.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его
принятия.

В.М.Ярковой, председатель Собрания предста/
вителей муниципального района Большеглушиц/
кий Самарской области.

А.В.Грибеник, глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

6) Приложение № 4 изложить в новой редакции:
Приложение №4

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении бюджета муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 год

Код Наименование главного распорядителя средств Р ПР ЦСР ВР Всего В том
глав/ местного бюджета, раздела, подраздела, числе
ного целевой статьи, вида расходов за счет
распо/ безвоз/
рядит. мездных
бюдж. поступ/
средств лений

901 Администрация муниципального района 277889,7
Большеглушицкий Самарской области

901 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 48215,2
901 Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации
и муниципального образования 0 1 0 2 1295,0

901 Непрограммные направления 0 1 0 2 90 0 1295,0
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 1 0 2 90 1 1295,0
местного бюджета в области общегосударствен( 0000
ных вопросов, национальной обороны, нацио(
нальной безопасности и правоохранительной
деятельности, а также в сфере средств
массовой информации

901 Расходы на выплаты персоналу 0 1 0 2 90 1 120 1295,0
государственных (муниципальных) органов 0000

901 Функционирование Правительства 0 1 0 4 24080,1
Российской Федерации, высших  исполни(
тельных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

901 Непрограммные направления 0 1 0 4 90 0 24080,1
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 1 0 4 90 1 24080,1
местного бюджета в области общегосударст( 0000
венных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохрани(
тельной деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

901 Расходы на выплаты персоналу 0 1 0 4 90 1 120 21708,1 1674,1
государственных (муниципальных) органов 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 0 1 0 4 90 1 240 2250,0 374,0
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 4 90 1 850 122,0
0000

901 Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 22840,1
901 Муниципальная программа "Обеспечение 0 1 13 08 0 208,0

безбарьерной среды  жизнедеятельности 0000
маломобильных групп населения муници(
пального района Большеглушицкий
Самарской области" на 2012(2017 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес( 0 1 13 08 0 240 208,0
печения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Муниципальная программа "Развитие муници( 0 1 13 14 0 40,0
пальной службы в муниципальном районе 0000
Большеглушицкий Самарской области
на 2012(2015 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 0 1 13 14 0 240 40,0
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Муниципальная программа муниципального 0 1 13 15 0 970,0
района Большеглушицкий Самарской области 0000
«Повышение эффективности управления
имуществом муниципального района Больше(
глушицкий Самарской области и земельными
участками на 2015(2017 годы»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 0 1 13 15 0 240 970,0
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Непрограммные направления 0 1 13 90 0 21622,1
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов местного 0 1 13 90 1 21622,1
бюджета в области общегосударственных 0000
вопросов, национальной обороны, национальной
безопасности и правоохранительной деятель(
ности, а также в сфере средств массовой
информации

901 Расходы на выплаты персоналу 0 1 13 90 1 110 12877,0
казенных учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 0 1 13 90 1 240 3238,0
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 90 1 850 582,0
0000

901 Муниципальная программа по оптимизации 0 1 13 22 0 4925,1
и повышению качества предоставления государст( 0000
венных и муниципальных услуг на базе Муници(
пального бюджетного учреждения муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
"Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг"
на 2015(2017 годы

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 1 13 22 0 610 4925,1 93,2
0000

901 Национальная оборона 0 2 0 0 47,0
901 Мобилизационная подготовка экономики 0 2 0 4 47,0
901 Непрограммные направления 0 2 0 4 90 0 47,0

расходов местного бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов 0 2 0 4 90 1 47,0

местного бюджета в области общегосударст( 0000
венных вопросов, национальной обороны,

национальной безопасности, и правоохрани(
тельной деятельности, а также в сфере средств
массовой информации

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес( 0 2 0 4 90 1 240 47,0
печения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Национальная безопасность 0 3 0 0 3638,5
и правоохранительная деятельность

901 Защита населения и территории от 0 3 0 9 3638,5
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

901 Муниципальная программа «Профилактика 0 3 0 9 25 0 1000,0
терроризма и экстремизма на территории 0000
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2012(2015 годы»

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес( 0 3 0 9 25 0 240 1000,0
печения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Непрограммные направления 0 3 0 9 90 0 2638,5
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов местного 0 3 0 9 90 1 2638,5
бюджета в области общегосударственных 0000
вопросов, национальной обороны, национальной
безопасности и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой информации

901 Реализация других функций, связанных с 0 3 0 9 90 1 2638,5
обеспечением национальной безопасности и 0000
правоохранительной деятельности

901 Расходы на выплаты персоналу 0 3 0 9 90 1 110 1517,0
казенных учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес( 0 3 0 9 90 1 240 1121,5
печения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Национальная экономика 0 4 0 0 34887,3
901 Сельское хозяйство и рыболовство 0 4 0 5 28721,3
901 Муниципальная программа "Развитие сельского 0 4 0 5 17 0 23916,8

хозяйства и регулирование рынков сельскохо( 0000
зяйственной продукции, сырья и продовольствия
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2013(2020 годы"

901 Субсидии юридическим лицам (кроме 0 4 0 5 17 0 810 23916,8 13862,8
некоммерческих организаций), индивидуальным 0000
предпринимателям, физическим лицам

901 Непрограммные направления 0 4 0 5 90 0 4804,5
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов местного 0 4 0 5 90 4 4804,5
бюджета в области национальной экономики 0000

901 Расходы на выплаты персоналу 0 4 0 5 90 4 110 3979,5 2858,5
казенных учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 0 4 0 5 90 4 240 798,0
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 4 0 5 90 4 850 27,0
0000

901 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 6066,0
901 Муниципальная программа  "Модернизация 0 4 0 9 13 0 6066,0

и развитие автомобильных дорог местного 0000
значения муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области на 2014(2015 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 0 4 0 9 13 0 240 6066
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Другие вопросы в области 0 4 12 100,0
национальной экономики

901 Муниципальная программа "Развитие малого и 0 4 12 01 0 100,0
среднего предпринимательства в муниципальном 0000
районе Большеглушицкий Самарской области
до 2015 года"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 0 4 12 01 0 240 100,0
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Жилищное  и коммунальное хозяйство 0 5 0 0 86130,1
901 Жилищное хозяйство 0 5 0 1 82752,5
901 Муниципальная программа  «Стимулирование 0 5 0 1 18 0 418,4

развития жилищного строительства в муници( 0000
пальном районе Большеглушицкий
Самарской области» на 2012(2015 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 0 5 0 1 18 0 240 418,4
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Муниципальная адресная программа «Пересе( 0 5 0 1 23 0 82334,1
ление граждан из аварийного жилищного фонда 0000
на территории муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области» на 2013(2017 годы

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 1 23 0 410 82334,1 78217,4
0000

901 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2 2750,6
901 муниципальная программа «Развитие и модер(

низация жилищно(коммунального хозяйства
Муниципального района Большеглушицкий 0 5 0 2 24 0 2750,6
Самарской области на 2012(2015 годы» 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 0 5 0 2 24 0 240 2750,6
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Другие  вопросы в области 0 5 0 5 627,0
жилищно(коммунального хозяйства

901 Непрограммные направления 0 5 0 5 90 0 627,0
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов 0 5 0 5 90 5 627,0
местного бюджета в сфере жилищно( 0000
коммунального хозяйства

901 Расходы на выплаты персоналу 0 5 0 5 90 5 110 560,6
казенных учреждений 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 0 5 0 5 90 5 240 63,4
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 5 0 5 90 5 850 3,0
0000

901 Образование 0 7 0 0 36518,7
901 Общее образование 0 7 0 2 34767,7
901 Муниципальная программа "Организация 0 7 0 2 16 0 30989,7

предоставления общедоступного и бесплатного 0000
дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам
(за исключением полномочий по финансовому
обеспечению реализации основных общеобра(
зовательных программ в соответствии с феде(
ральными государственными образовательными
стандартами), организация предоставления
дополнительного образования детей (за исклю(
чением дополнительного образования детей,
финансовое обеспечение которого осуществ(
ляется органами государственной власти
субъекта Российской Федерации), создание
условий для осуществления присмотра и ухода
за детьми, содержание детей, а также организация
отдыха детей в каникулярное время на террито(
рии муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2015(2017 годы"

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 2 16 0 620 30989,7
0000

901 Муниципальная Программа "Создание условий 0 7 0 2 20 0 3778,0
для обеспечения дополнительного музыкального 0000
образования детей в  муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области»
на 2015(2017 годы"

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 2 20 0 610 3778,0
0000

901 Молодежная политика и оздоровление детей 0 7 0 7 1751,0



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

20 АПРЕЛЯ 2015 ГОДА    #7 (00007)   СРЕДА2 Большеглушицкий Вестник

901 Муниципальная программа "Молодое поколение 0 7 0 7 06 0 1721,0
Большеглушицкого района" на 2015(2017 годы" 0000

901 Подпрограмма  "Патриотическое воспитание 0 7 0 7 06 1 811,0
молодёжи Большеглушицкого района" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 1 610 591,0
0000

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 7 06 1 620 220,0
0000

901 Подпрограмма  "Формирование культурности 0 7 0 7 06 2 186,0
в молодёжной среде, организация досуга, 0000
реализация творческого потенциала,
поддержка талантливой молодёжи"

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 2 610 186,0
0000

901 Подпрограмма "Формирование семейных 0 7 0 7 06 4 76,0
ценностей среди молодежи" 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 0 7 0 7 06 4 240 76,0
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Подпрограмма "Реализация молодежной 0 7 0 7 06 5 648,0
политики в Большеглушицком районе" 0000

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 06 5 610 648,0
0000

901 Муниципальная программа мер по противодейст( 0 7 0 7 10 0 30,0
вию незаконному обороту наркотических средств 0000
и профилактике наркомании, лечению и
реабилитации наркозависимой части населения
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2013(2015 годы

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 7 0 7 10 0 610 30,0
0000

901 Культура, кинематография 0 8 0 0 31738,0
901 Культура 0 8 0 1 28155,0
901 Муниципальная  программа муниципального 0 8 0 1 07 0 28005,0

района Большеглушицкий Самарской области 0000
"Развитие  культуры в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области на период
до 2020 года"

901 Подпрограмма "Развитие культурно(досуговой 0 8 0 1 07 1 18455,0
деятельности на 2015(2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 1 610 18364,0 17716,0
0000

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 8 0 1 07 1 850 91,0
0000

901 Подпрограмма "Развитие библиотечной 0 8 0 1 07 2 8050,0
деятельности на 2015(2020 годы" 0000

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 2 610 8050,0 8050,0
0000

901 Подпрограмма "Развитие музейной 0 8 0 1 07 3 1500,0
деятельности на 2015(2020 годы" 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 3 610 1500,0 1500,0
0000

901 Непрограммные направления 0 8 0 1 90 0 150,0
расходов местного бюджета 0000

901 Непрограммные направления расходов местного 0 8 0 1 90 8 150,0
бюджета в области культуры и кинематографии 0000

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 1 90 8 610 150,0 150,0
0000

901 Другие вопросы в области 0 8 0 4 3583,0
культуры и кинематографии

901 Муниципальная  программа муниципального 0 8 0 4 07 0 3583,0
района Большеглушицкий Самарской области 0000
"Развитие  культуры в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области
на период до 2020 года"

901 Подпрограмма "Обеспечение деятельности 0 8 0 4 07 4 3583,0
структурных подразделений МБУ УК 0000
на 2015(2020 годы"

901 Субсидии  бюджетным учреждениям 0 8 0 4 07 4 610 3583,0 3583,0
0000

901 Социальная политика 1 0 0 0 33130,9
901 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1 936,0
901 Муниципальная программа "Ветераны 1 0 0 1 09 0 936,0

муниципального района Большеглушицкий 0000
Самарской области" на 2012(2017 годы

901 Публичные нормативные 1 0 0 1 09 0 310 936,0
социальные выплаты гражданам 0000

901 Социальное обслуживание населения 1 0 0 2 6256,0
901 Муниципальная программа "Социальная 1 0 0 2 21 0 6256,0

поддержка населения и осуществление 0000
деятельности по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолетних граждан
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области" на 2015(2017 годы

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж( 1 0 0 2 21 0 110 5658,0 5508,0
дений (за счет безвозмездных поступлений) 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 1 0 0 2 21 0 240 585,0 585,0
чения государственных (муниципальных) нужд 0000
(за счет безвозмездных поступлений)

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 0 0 2 21 0 850 13,0 13,0
(за счет безвозмездных поступлений) 0000

901 Социальное обеспечение населения 1 0 0 3 9626,8
901 Муниципальная программа "Молодой семье ( 1 0 0 3 02 0 2420,0

доступное жильё" на 2013(2015 годы 0000
901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 02 0 320 2420,0

публичных нормативных социальных выплат 0000
901 Муниципальная программа "Устойчивое развитие 1 0 0 3 03 0 658,0

сельских территорий муниципального района 0000
Большеглушицкий Самарской области
на 2014(2017 годы и на период до 2020 года"

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 03 0 320 658,0
публичных нормативных социальных выплат 0000

901 Муниципальная программа "Обеспечение 1 0 0 3 08 0 100,0
безбарьерной среды  жизнедеятельности 0000
маломобильных групп населения муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2012(2017 годы"

901 Публичные нормативные 1 0 0 3 08 0 310 100,0
социальные выплаты гражданам 0000

901 Муниципальная программа "Ветераны 1 0 0 3 09 0 304,3
муниципального района Большеглушицкий 0000
Самарской области" на 2012(2017 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес( 1 0 0 3 09 0 240 12,0
печения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Публичные нормативные 1 0 0 3 09 0 310 292,3
социальные выплаты гражданам 0000

901 Муниципальная программа "Социальная поддержка 1 0 0 3 04 0 110,0
инвалидов муниципального района Большеглу( 0000
шицкий Самарской области" на 2014(2018 годы

901 Публичные нормативные 1 0 0 3 04 0 310 110,0
социальные выплаты гражданам 0000

901 Муниципальная программа  «Стимулирование 1 0 0 3 18 0 6034,5
развития жилищного строительства в муници( 0000
пальном районе Большеглушицкий Самарской
области» на 2012(2015 годы

901 Публичные нормативные 1 0 0 3 18 0 310 133,0 125,0
социальные выплаты гражданам 0000

901 Социальные выплаты гражданам, кроме 1 0 0 3 18 0 320 5901,5 5901,5
публичных нормативных социальных выплат 0000

901 Охрана семьи  и детства 1 0 0 4 9012,1
901 Непрограммные направления 1 0 0 4 90 0 4611,0

расходов местного бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов местного 1 0 0 4 90 2 4611,0

бюджета в сфере социальной политики 0000
901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 1 0 0 4 90 2 240 4611,0 4611,0

чения государственных (муниципальных) нужд 0000
(за счет безвозмездных поступлений)

901 Муниципальная программа  «Стимулирование 1 0 0 4 18 0 4401,1
развития жилищного строительства в муници( 0000
пальном районе Большеглушицкий Самарской
области» на 2012(2015 годы

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 1 0 0 4 18 0 240 4401,1 4401,1
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Другие вопросы в области социальной политики 1 0 0 6 7300,0
901 Муниципальная программа «Социальная 1 0 0 6 19 0 7300,0

поддержка  населения муниципального района 0000

Большеглушицкий Самарской области»
на 2015(2017 годы»

901 Расходы на выплаты персоналу казенных 1 0 0 6 19 0 110 6438,0 6438,0
учреждений (за счет безвозмездных поступлений) 0000

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 1 0 0 6 19 0 240 853,0 853,0
чения государственных (муниципальных) нужд 0000
(за счет безвозмездных поступлений)

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 0 0 6 19 0 850 9,0 9,0
(за счет безвозмездных поступлений) 0000

901 Физическая культура и спорт 11 0 0 2084,0
901 Массовый спорт 11 0 2 2084,0
901 Муниципальная программа "Развитие физической 11 0 2 05 0 2084,0

культуры и спорта на территории муниципального 0000
района Большеглушицкий Самарской области
на 2012(2016 годы"

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 11 0 2 05 0 240 2084,0
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

901 Средства массовой информации 1 2 0 0 1500,0
901 Периодическая печать и издательства 1 2 0 2 1500,0
901 Непрограммные направления 1 2 0 2 90 0 1500,0

расходов местного бюджета 0000
901 Непрограммные направления расходов местного 1 2 0 2 90 1 1500,0

бюджета в области общегосударственных 0000
вопросов, национальной обороны, национальной
безопасности и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой информации

901 Субсидии бюджетным учреждениям 1 2 0 2 90 1 610 1500,0
0000

902 Собрание представителей муниципального 20,0
района Большеглушицкий Самарской области

902 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 20,0
902 Функционирование законодательных

(представительных) органов  государственной
власти  и (представительных органов
муниципальных образований 0 1 0 3 20,0

902 Непрограммные направления 0 1 0 3 90 0 20,0
расходов местного бюджета 0000

902 Непрограммные направления расходов местного 0 1 0 3 90 1 20,0
бюджета в области общегосударственных вопро( 0000
сов, национальной обороны, национальной без(
опасности и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой информации

902 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 0 1 0 3 90 1 240 20,0
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

914 Муниципальное Учреждение Финансовое управ( 41786,3
ление администрации муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

914 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 5101,0
914 Обеспечение деятельности финансовых, 0 1 0 6 4964,0

налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово(бюджетного) надзора

914 Муниципальная программа "Управление муни( 0 1 0 6 12 0 4964,0
ципальными финансами и развитие межбюд( 0000
жетных отношений муниципального района
Большеглушицкий Самарской области"
на 2015(2017 годы

914 Подпрограмма "Организация  планирования 0 1 0 6 12 3 4964,0
и исполнения местного бюджета" 0000
на 2015(2017 годы

914 Расходы на выплаты персоналу государственных 0 1 0 6 12 3 120 4702,0
(муниципальных) органов 0000

914 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 0 1 0 6 12 3 240 258,0
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

914 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 12 3 850 4,0
0000

914 Резервные фонды 0 1 11 137,0
914 Непрограммные направления 0 1 11 90 0 137,0

расходов местного бюджета 0000
914 Непрограммные направления расходов местного 0 1 11 90 1 137,0

бюджета в области общегосударственных 0000
вопросов, национальной обороны, национальной
безопасности и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой информации

914 Резервные средства 0 1 11 90 1 870 137,0
0000

914 Обслуживание государственного 13 0 0 619,0
и муниципального долга

914 Обслуживание государственного 13 0 1 619,0
внутреннего и муниципального долга

914 Муниципальная программа "Управление 13 0 1 12 0 619,0
муниципальными финансами и развитие 0000
межбюджетных отношений муниципального
района Большеглушицкий Самарской области"
на 2015(2017 годы

914 Подпрограмма "Управление муниципальным дол( 13 0 1 12 1 619,0
гом муниципального района Большеглушицкий 0000
Самарской области" на 2015(2017 годы

914 Обслуживание муниципального долга 13 0 1 12 1 730 619,0
0000

914 Межбюджетные трансферты общего характера 14 0 0 36066,3
бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

914 Дотации на выравнивание бюджетной обеспе( 14 0 1 31390,0
ченности субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

914 Муниципальная программа "Управление 14 0 1 12 0 31390,0
муниципальными финансами и развитие 0000
межбюджетных отношений муниципального
района Большеглушицкий Самарской области"
на 2015(2017 годы

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения 14 0 1 12 2 31390,0
муниципального района Большеглушицкий 0000
Самарской области" на 2015(2017 годы

914 Дотации 14 0 1 12 2 510 31390,0 533,0
0000

914 Прочие межбюджетные трансферты 14 0 3 4676,3
общего характера

914 Муниципальная программа  «Стимулирование 14 0 3 18 0 600,0
развития жилищного строительства в муници( 0000
пальном районе Большеглушицкий Самарской
области» на 2012(2015 годы

914 Дотации 14 0 3 18 0 510 600,0
0000

914 Муниципальная программа «Развитие и модер( 14 0 3 24 0 4076,3
низация жилищно(коммунального хозяйства 0000
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2012(2015 годы»

914 Дотации 14 0 3 24 0 510 4076,3
0000

950 Муниципальное учреждение Контрольно(счетная 1160,0
палата муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

950 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 1160,0
950 Обеспечение деятельности финансовых, налого( 0 1 0 6 1160,0

вых  и таможенных органов и органов финансо(
вого (финансово(бюджетного) надзора

950 Непрограммные направления 0 1 0 6 90 0 1160,0
расходов местного бюджета 0000

950 Непрограммные направления расходов местного 0 1 0 6 90 1 1160,0
бюджета в области общегосударственных воп( 0000
росов, национальной обороны, национальной
безопасности и правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой информации

950 Расходы на выплаты персоналу государственных 0 1 0 6 90 1 120 1111,0
(муниципальных) органов 0000

950 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе( 0 1 0 6 90 1 240 48,8
чения государственных (муниципальных) нужд 0000

950 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 90 1 850 0,2
0000

ИТОГО 320856,0 157056,6
";

7) Приложение № 6 изложить в новой редакции:
Приложение №6

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

3СРЕДА #7 (00007) 20 АПРЕЛЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник

Самарской области "Об утверждении  бюджета  муниципального района Большеглушицкий
Самарской области  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам
муниципального района Большеглушицкий Самарской области и непрограммным направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 год

Наименование главного распорядителя средств ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
местного бюджета, раздела, подраздела, Всего в том
целевой статьи, вида расходов числе

за счет
безвоз/
мездных
поступ/
лений

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 01 0 000 100,0
предпринимательства в муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области  до 2015 года"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 01 0 000 240 100,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа  муниципального района 02 0 000 2420,0
Большеглушицкий Самарской области "Молодой семье (
доступное жилье" на 2013 ( 2015 годы
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 02 0 000 320 2420,0
социальных выплат
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских 03 0 000 658,0
территорий  муниципального района Большеглушицкий
Самарской области   на 2014(2017 годы и на период до 2020 года"
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 03 0 000 320 658,0
социальных выплат
Муниципальная программа "Социальная поддержка инвалидов 04 0 000 110,0
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
на 2014(2018 годы"
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 0 000 310 110,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 05 0 000 2084,0
спорта на территории  муниципального района Большеглушицкий
Самарской области   на 2012(2016 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 0 000 240 2084,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Молодое поколение 06 0 000 1721,0
Большеглушицкого района"  на 2015(2017 годы"
Подпрограмма  "Патриотическое воспитание молодёжи 06 1  0000 811,0
Большеглушицкого района"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 1  0000 610 591,0
Субсидии автономным учреждениям 06 1  0000 620 220,0
Подпрограмма  "Формирование культурности в молодёжной среде, 06 2  0000 186,0
организация досуга, реализация творческого потенциала,
поддержка талантливой молодёжи"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 2 0000 610 186,0
Подпрограмма  "Формирование семейных ценностей 06 4  0000 76,0
среди молодежи"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 06 4 0000 240 76,0
государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма  "Реализация молодежной политики в 06 5  0000 648,0
Большеглушицком районе"
Субсидии  бюджетным учреждениям 06 5 0000 610 648,0
Муниципальная программа муниципального района 07 0 000 31588,0
Большеглушицкий Самарской области "Развитие культуры
в  муниципальном районе Большеглушицкий Самарской
области   на период до 2020 года"
Подпрограмма "Развитие культурно(досуговой деятельности 07 1 0000 18455,0
на 2015(2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 1 0000 610 18364,0 17716,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 0000 850 91,0
Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности 07 2 0000 8050,0
на 2015(2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 2 0000 610 8050,0 8050,0
Подпрограмма "Развитие музейной  деятельности на 2015(2020 годы" 07 3 0000 1500,0
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 3 0000 610 1500,0 1500,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных 07 4 0000 3583,0
подразделений МБУ УК  на 2015(2020 годы"
Субсидии  бюджетным учреждениям 07 4 0000 610 3583,0 3583,0
Муниципальная программа "Обеспечение безбарьерной среды 08 0 000 308,0
жизнедеятельности маломобильных групп населения
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
на 2012 ( 2017 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 08 0 000 240 208,0
государственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 08 0 000 310 100,0
Муниципальная программа "Ветераны муниципального района 09 0 000 1240,3
Большеглушицкий Самарской области" на 2012(2017 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 09 0 000 240 12,0
государственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 09 0 000 310 1228,3
Муниципальная программа  мер по противодействию незаконному 10 0 000 30,0
обороту наркотических средств и профилактике наркомании,
лечению и реабилитации наркозависимой части населения
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
на 2013(2015 годы
Субсидии  бюджетным учреждениям 10 0 000 610 30,0
Муниципальная программа  "Управление муниципальными 12 0 000 36973,0
финансами и развитие межбюджетных отношений
муниципального района Большеглушицкий Самарской области"
на 2015(2017 годы
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 12 1  0000 619,0
муниципального района Большеглушицкий Самарской области"
на 2015 ( 2017 годы
Обслуживание муниципального долга 12 1  0000 730 619,0
Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 12 2  0000 31390,0
района Большеглушицкий Самарской области" на 2015 ( 2017 годы
Дотации 12 2  0000 510 31390,0 533,0
Подпрограмма "Организация  планирования и исполнения 12 3  0000 4964,0
местного бюджета" на 2015 ( 2017 годы
Расходы на выплаты персоналу государственных 12 3  0000 120 4702,0
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 12 3  0000 240 258,0
государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3  0000 850 4,0
Муниципальная программа  "Модернизация и развитие 13 0 000 6066,0
автомобильных дорог местного значения муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на 2014(2015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 13 0  0000 240 6066,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 14 0 0000 40,0
в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской
области на 2012(2015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 14 0  0000 240 40,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа муниципального района Больше( 15 0 0000 970,0
глушицкий Самарской области «Повышение эффективности
управления имуществом муниципального района Больше(
глушицкий Самарской области и земельными участками
на 2015(2017 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 15 0  0000 240 970,0
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Организация предоставления 16 0 0000 30989,7
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам (за исключением полномочий
по финансовому обеспечению реализации основных
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами),
организация предоставления дополнительного образования
детей (за исключением дополнительного образования детей,
финансовое обеспечение которого осуществляется органами
государственной власти субъекта Российской Федерации),
создание условий для осуществления присмотра и ухода
за детьми, содержание детей, а также организация отдыха
детей в каникулярное время на территории муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
на 2015(2017 годы "
Субсидии автономным учреждениям 16 0  0000 620 30989,7
Муниципальная программа развития сельского хозяйства 17 0  0000 23916,8
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2013(2020 годы
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 17 0  0000 810 23916,8 13862,8
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам
Муниципальная программа  «Стимулирование развития 18 0  0000 11454,0
жилищного строительства в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области» на 2012(2015 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 18 0  0000 240 4819,5 4401,1
государственных (муниципальных) нужд
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 18 0  0000 310 133,0 125,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 18 0  0000 320 5901,5 5901,5
социальных выплат
Дотации 18 0  0000 510 600,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка  населения 19 0  0000 7300,0
муниципального района Большеглушицкий Самарской области»
на 2015(2017 годы"
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 0  0000 110 6438,0 6438,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 19 0  0000 240 853,0 853,0
государственных (муниципальных) нужд (за счет безвозмездных
поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей (за счет безвозмездных 19 0  0000 850 9,0 9,0
поступлений)
Муниципальная программа"Создание условий для обеспечения 20 0  0000 3778,0
дополнительного музыкального образования детей в
муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области»
на 2015(2017 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 20 0  0000 610 3778,0
"Муниципальная программа  «Социальная поддержка  населения 21 0  0000 6256,0
и осуществление деятельности по опеке и попечительству
в отношении несовершеннолетних граждан муниципального
района Большеглушицкий Самарской области» на 2015(2017 годы“
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 0  0000 110 5658,0 5508,0
(за счет безвозмездных поступлений)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд (за счет безвозмездных 21 0  0000 240 585,0 585,0
поступлений)
Уплата налогов, сборов и иных платежей (за счет безвозмездных 21 0  0000 850 13,0 13,0
поступлений)
Муниципальная программа по оптимизации  и повышению 22 0  0000 4925,1
качества предоставления государственных и муниципальных
услуг на базе Муниципального бюджетного учреждения
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
"Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг" на 2015(2017 годы
Субсидии  бюджетным учреждениям 22 0  0000 610 4925,1 93,2
Муниципальная адресная программа «Переселение граждан 23 0  0000 82334,1
из аварийного жилищного фонда  на территории
муниципального района Большеглушицкий Самарской области»
на 2013(2017 годы
Бюджетные инвестиции 23 0  0000 410 82334,1 78217,4
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно( 24 0  0000 6826,9
коммунального хозяйства муниципального района Больше(
глушицкий  Самарской области на 2012(2015 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 24 0  0000 240 2750,6
государственных (муниципальных) нужд
Дотации 24 0  0000 510 4076,3
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и 25 0  0000 1000,0
экстремизма на территории муниципального района Больше(
глушицкий Самарской области на 2012(2015 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 25 0 0000 240 1000,0
государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0  0000 57767,1
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 1  0000 47574,6
в области общегосударственных вопросов, национальной
обороны, национальной безопасности и правоохранительной
деятельности, а также в сфере средств массовой информации
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 1  0000 110 14394,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 90 1  0000 120 24114,1 1674,1
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 1  0000 240 6725,3 374,0
государственных (муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 90 1  0000 610 1500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1  0000 850 704,2
Резервные средства 90 1  0000 870 137,0
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 2  0000 4611,0
в сфере социальной политики
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 2  0000 240 4611,0 4611,0
государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 4  0000 4804,5
в области национальной экономике
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 4  0000 110 3979,5 2858,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 4  0000 240 798,0
государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4  0000 850 27,0
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 5 0000 627,0
в сфере жилищно(коммунального хозяйства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 5 0000 110 560,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 5 0000 240 63,4
государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 5 0000 850 3,0
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 8 0000 150,0
в области культуры и кинематографии
Субсидии  бюджетным учреждениям 90 8 0000 610 150,0 150,0
ИТОГО 320856,0 157056,6

";

8) Приложение № 9 изложить в новой редакции:
Приложение №9

к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении  бюджета  муниципального района Большеглушицкий

Самарской области  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 год

Код Код бюджетной Наименование группы, подгруппы, статьи и вида Сумма
адми/ классификации источника финансирования дефицита местного (тыс.руб.)
нистра/ бюджета, кода классификации операций сектора
тора государственного управления, относящихся

к источникам финансирования дефицита
местного бюджета

914 Муниципальное Учреждение Финансовое управление
администрации муниципального района
Большеглушицкий Самарской области 69,6

914 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета 69,6

914 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 11600,0

914 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 0,0

914 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов  от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 0,0

914 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации 11600

914 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов
кредитов  от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 11600

914 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету
средств бюджета 11530,4

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов 320925,6
914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 320925,6
914 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 320925,6
914 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов 320925,6
914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 332456,0
914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 332456,0
914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 332456,0
914 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных районов 332456,0
";



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

20 АПРЕЛЯ 2015 ГОДА    #7 (00007)   СРЕДА4 Большеглушицкий Вестник

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е №392
от 7 апреля  2015 года

О внесении изменения в Решение Собрания пред/
ставителей муниципального района Большеглу/
шицкий Самарской области от 9 марта 2006 года
№76 "Об утверждении Положения о порядке управ/
ления и распоряжения муниципальной собствен/
ностью муниципального района Большеглушицкий
Самарской области"

Руководствуясь Уставом муниципального райо(
на Большеглушицкий Самарской области, Собрание
представителей муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей
муниципального района Большеглушицкий Самар(
ской области от 9 марта 2006 года №76 "Об утверж(
дении Положения о порядке управления и распоря(
жения муниципальной собственностью муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти" следующее изменение:

Пункт 31 Положения о порядке управления и
распоряжения муниципальной собственностью му(
ниципального района Большеглушицкий Самарской
области изложить в следующей редакции:

"Пункт 31. Условия залога муниципального иму(
щества муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

1. Залогом муниципального имущества муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти, включенного в залоговый фонд муниципаль(
ного района Большеглушицкий Самарской области,
обеспечиваются обязательства муниципального рай(
она Большеглушицкий Самарской области, имею(
щие денежную оценку.

2. Залогом муниципального имущества муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти, включенного в залоговый фонд муниципаль(
ного района Большеглушицкий Самарской области,
могут быть обеспечены обязательства юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей.

3. Лицами, имеющими право на залоговое обес(
печение за счет залогового фонда муниципального
района Большеглушицкий Самарской области, яв(
ляются:

муниципальный район Большеглушицкий Са(
марской области;

муниципальные унитарные предприятия муни(
ципального района Большеглушицкий Самарской
области, муниципальные бюджетные и автономные
учреждения муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области, а также хозяйственные
общества с участием указанных юридических лиц,
некоммерческие организации, созданные органами
местного самоуправления муниципального района
Большеглушицкий Самарской области и имеющие
в качестве своих уставных целей содействие увели(
чению инвестиций в жилищное строительство, раз(
витие жилищного строительства, иное развитие тер(
риторий, развитие объектов социальной и инженер(
ной инфраструктуры;

хозяйственные общества, в уставном капитале
которых есть доля муниципальных образований му(
ниципального района Большеглушицкий Самарской
области;

иные юридические лица и индивидуальные пред(

приниматели, осуществляющие деятельность на тер(
ритории муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, по результатам проведения кон(
курса.

4. Порядок принятия решения о предоставлении
в залог муниципального имущества муниципально(
го района Большеглушицкий Самарской области в
обеспечение обязательств муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, лиц, указан(
ных в абзацах третьем, четвертом подпункта 3 на(
стоящего пункта, устанавливается постановлением
администрации муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области.

Порядок проведения конкурса на предоставле(
ние муниципального имущества муниципального
района Большеглушицкий Самарской области в за(
лог в отношении лиц, указанных в абзаце пятом под(
пункта 3 настоящего пункта, утверждается поста(
новлением администрации муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

5. Предметом залога не может быть муниципаль(
ное имущество муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области, ограниченное в оборо(
те или изъятое из оборота в соответствии с феде(
ральным законодательством.

6. Муниципальное имущество муниципального
района Большеглушицкий Самарской области, зак(
репленное на праве оперативного управления за
казенным учреждением, может быть предметом за(
лога после его изъятия в соответствии с действую(
щим законодательством.

7. Договор залога муниципального имущества
муниципального района Большеглушицкий Самар(
ской области, включая имущество, принадлежащее
на праве хозяйственного ведения предприятию, не
может быть заключен в обеспечение обязательств,
кредитором по которым является муниципальный
район Большеглушицкий Самарской области.

8. Залогодателем муниципального имущества
муниципального района Большеглушицкий Самар(
ской области, не обремененного правом хозяйствен(
ного ведения предприятия, а также оперативного
управления казенного предприятия, бюджетного и
автономного учреждения от имени муниципально(
го района Большеглушицкий Самарской области
выступает администрация муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

9. Для обеспечения исполнения обязательств лиц,
указанных в подпункте 3 настоящего пункта, созда(
ется залоговый фонд муниципального района Боль(
шеглушицкий  Самарской области. Порядок форми(
рования перечня муниципального имущества муни(
ципального района Большеглушицкий Самарской
области, составляющего залоговый фонд муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти, устанавливается постановлением админист(
рации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области.".

2. Направить настоящее Решение главе муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти для подписания и официального опубликова(
ния.

3. Настоящее Решение вступает в силу по исте(
чении 10 дней после его официального опубликова(
ния.

В.М.Ярковой, председатель Собрания предста/
вителей муниципального района Большеглушиц/
кий Самарской области.

А.В.Грибеник, глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №486
от 16 апреля 2015 года

О внесении изменения в постановление  админист/
рации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 26.12.2011 г. №1679 "Об утвер/
ждении перечня муниципальных услуг муниципаль/
ного района Большеглушицкий Самарской области"

В соответствии с Федеральным законом от
27.07.2010 г. №210(ФЗ "Об организации предоставле(
ния государственных и муниципальных услуг", со ст.15
Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131(ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправ(
ления в Российской Федерации",  в целях приведения
муниципальных правовых актов муниципального рай(
она Большеглушицкий Самарской области в соответ(

ствие с действующим законодательством, админист(
рация муниципального района Большеглушицкого
района Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муни(
ципального района Большеглушицкий Самарской
области от 26.12.2011 г. №1679 "Об утверждении пе(
речня муниципальных услуг муниципального райо(
на Большеглушицкий Самарской области" (далее (
постановление) ("Степные известия", 2012, 17 янва(
ря, №2 (10057) следующее изменение:

( приложение №1 к постановлению изложить в
новой редакции согласно приложению №1 к насто(
ящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу пос(
ле  его официального опубликования.

А.В.Грибеник, глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района Большеглушицкий Самарс(
кой области от  16.04.2015 г. №486 "О внесении изменения в постановление  администрации муниципально(
го района Большеглушицкий Самарской области от 26.12.2011 г. №1679 "Об утверждении перечня муници(
пальных услуг муниципального района Большеглушицкий Самарской области"  размещено на официаль(
ном сайте муниципального района Большеглушицкий Самарской области  (http://www.admbg.org)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №487
от 16 апреля 2015 года

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Включение
в список детей/сирот и детей, оставшихся без попе/
чения родителей, лиц, из числа детей/сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, подлежащих
обеспечению жилыми помещениями муниципально/
го специализированного жилищного фонда"

В соответствии с Жилищным кодексом Россий(
ской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 г. №131(ФЗ "Об общих принципах орга(
низации местного самоуправления в Российской
Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010г.
№210(ФЗ "Об организации предоставления государ(
ственных и муниципальных услуг", Федеральным
законом от 21.12.1996 г. №159(ФЗ "О дополнитель(
ных гарантиях по социальной защите детей(сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей", Зако(
ном Самарской области от 05.07.2005 г. №139(ГД "О
жилище", Законом Самарской области от 28.12.2012

г. №135(ГД "Об обеспечении жилыми помещениями
детей(сирот и детей, оставшихся без попечения ро(
дителей, лиц из числа детей(сирот и детей, оставших(
ся без попечения родителей, на территории Самарс(
кой области", Постановлением администрации муни(
ципального района Большеглушицкий Самарской
области от 19.05.2011 г. №536 "Об утверждении По(
рядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг",
администрация муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент пре(
доставления муниципальной услуги  "Включение в
список детей(сирот и детей, оставшихся без попе(
чения родителей, лиц, из числа детей(сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, подлежащих
обеспечению жилыми помещениями муниципально(
го специализированного жилищного фонда" (При(
ложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу пос(
ле  его официального опубликования.

А.В.Грибеник, глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района Большеглушицкий Самарс(
кой области от  16.04.2015 г. №4787 "Об утверждении административного регламента предоставления му(
ниципальной услуги "Включение в список детей(сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,
из числа детей(сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми
помещениями муниципального специализированного жилищного фонда" размещено на официальном сайте
муниципального района Большеглушицкий Самарской области  (http://www.admbg.org)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №488
от 16 апреля 2015 года

О внесении изменений в постановление администра/
ции муниципального района Большеглушицкий Са/
марской области от 04.12.2014 г. №1872 "Об утверж/
дении муниципальной программы "Молодое поколе/
ние Большеглушицкого района" на 2015/2017 годы"

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российс(
кой Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
года №131(ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации"
и Уставом муниципального района Большеглушиц(
кий Самарской области, администрация муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муни(
ципального района Большеглушицкий Самарской
области от 04.12.2014 г. №1872 "Об утверждении му(
ниципальной программы "Молодое поколение Боль(
шеглушицкого района" на 2015(2017 годы" (далее (
постановление) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы "Моло(
дое поколение Большеглушицкого района" на 2015(
2017 годы (далее ( программа) строку "Объемы бюд(
жетных ассигнований программы" изложить в сле(
дующей редакции:

"
Объемы Общий объем финансирования
бюджетных по программе составляет
ассигнований 5989,0 тыс. рублей,
программы в том числе по годам:

2015 год ( 1721,0 тыс. рублей;
2016 год ( 2134,0 тыс. рублей;
2017 год ( 2134,0 тыс. рублей.

";
2) раздел  6 "Информация о ресурсном обеспече(

нии программы за счет средств бюджета муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти, областного бюджета, федерального бюджета,
внебюджетных источников" программы изложить в
следующей редакции:

"
6. Информация о ресурсном обеспечении про(

граммы за счет средств бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области, об(
ластного бюджета, федерального бюджета, внебюд(
жетных источников

Реализация программы осуществляется за счет
средств бюджета муниципального района Большег(
лушицкий Самарской области.

Общий объем финансирования мероприятий
составляет 5989,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год ( 1721,0 тыс. рублей;
2016 год (  2134,0 тыс. рублей;
2017 год ( 2134,0 тыс. рублей.
Указанные в программе объемы финансирова(

ния отдельных мероприятий являются предполага(
емыми. Объемы ассигнований подлежат уточнению
исходя из возможностей бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на со(
ответствующий финансовый год.

Информация о ресурсном обеспечении реализа(
ции программы за счет средств бюджета муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти в разрезе мероприятий и главных распоряди(
телей средств бюджета муниципального района
Большеглушицкий Самарской области представле(
на в приложениях №1(5 к программе.

";
3) в паспорте подпрограммы 1 "Патриотическое

воспитание молодежи Большеглушицкого района"
(далее ( подпрограмма 1) строку "Объемы и источ(
ники финансирования подпрограммы" изложить в
следующей редакции:
"
Объемы Общий объем финансирования
и источники за счет средств бюджета
финанси/ муниципального района
рования Большеглушицкий Самарской
подпрограммы области / 2665,0 тыс. рублей,

из них по годам:
2015 год (   811,0 тыс. рублей;
2016 год ( 927,0 тыс. рублей;
2017 год (  927,0 тыс. рублей

";

4) в разделе 4 "Перечень мероприятий подпрог(
раммы" подпрограммы 1:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:
"
1. "Патриотическое 811,0   927,0    927,0    2665,0

воспитание
молодежи
Большеглушицкого
района"

б) строку 1.4. изложить в следующей редакции:
"
1.4 Организация МБУ Май 123,0 10,0 10,0 143,0 Про(

мероприятий, ДМО веде(
посвященных "ЛиК" ние
Дню Победы 2 ак(

ций
охва(
том
300
чело(
век

";

5) раздел 5 "Обоснование ресурсного обеспече(
ния подпрограммы" подпрограммы 1  изложить в
следующей редакции:

"
5. Обоснование ресурсного обеспечения под(

программы
Мероприятия подпрограммы реализуются за

счет средств бюджета муниципального района Боль(
шеглушицкий Самарской области (далее ( местный
бюджет). Объем расходов средств местного бюдже(
та на реализацию мероприятий подпрограммы со(
ставляет 2665,0 тыс. руб., в том числе по годам: 2015
год ( 811,0 тыс. рублей; 2016 год ( 927,0 тыс. рублей;
2017 год (  927,0 тыс. рублей.

".
6) в паспорте подпрограммы 2 "Формирование

культурности в молодежной среде, организация до(
суга, реализация творческого потенциала и поддер(
жка талантливой молодежи" (далее ( подпрограмма
2) строку "Объемы и источники финансирования
подпрограммы" изложить в следующей редакции:
"
Объемы Общий объем финансирования
и источники за счет средств местного
финансирования бюджета / 784,0  тыс. рублей,
подпрограммы из них по годам:

2015 год (   186,0 тыс. рублей;
2016 год ( 299,0 тыс. рублей;
2017 год (  299,0 тыс. рублей;

";

7) в разделе 4 "Перечень мероприятий подпрог(
раммы" подпрограммы 2:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:
"
1. Формирование МБУ    186,0     299,0      299,0   784,0

культурности ДМО
в молодежной "ЛиК"
среде, досуга,
реализации
творческого
потенциала,
поддержка
талантливой
молодежи

",
 б) строку 1.7. изложить в следующей редакции:
"
1.7 Помощь МБУ В тече(    120,0    120,0    120, 360,0

молодым ДМО ние
семьям "ЛиК" года
на селе

";
8) раздел 5 "Обоснование ресурсного обеспече(

ния подпрограммы" подпрограммы 2 изложить в сле(
дующей редакции:

"

5. Обоснование ресурсного обеспечения под(
программы

Мероприятия подпрограммы реализуются за
счет средств местного бюджета. Объем расходов
средств местного бюджета на реализацию меропри(
ятий подпрограммы составляет 784,0 тыс. руб., в том
числе по годам: 2015 год ( 186,0 тыс. рублей; 2016 год
( 299,0 тыс. рублей; 2017 год ( 299,0 тыс. рублей.

";

9) в паспорте подпрограммы 5 "Реализация мо(
лодежной политики в Большеглушицком районе"
(далее ( подпрограмма 5) строку "Объемы и источ(
ники финансирования подпрограммы" изложить в
следующей редакции:
"
Объемы Общий объем финансирования
и источники за счет средств местного бюджета (
финансирования 1944,0 тыс. рублей, из них по годам:
подпрограммы 2015 год (   648,0 тыс. рублей;

2016 год ( 648,0 тыс. рублей;
2017 год (  648,0 тыс. рублей

";

10) в разделе 4 "Перечень мероприятий подпрог(
раммы" подпрограммы 5 изложить в следующей ре(
дакции:

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Т.Н.МИТЯЕВА 2/16/01
РЕДАКТОР О.М.ЕЛИСТРАТОВА 2/16/46
МЕНЕДЖЕР ПО РЕКЛАМЕМ.В.ХУДЯКОВА 2/16/46
КОРРЕСПОНДЕНТЫ Е.В.МАМОНТОВА, А.А.МАМИНА
ФОТОКОРРЕСПОНДЕНТ С.В.ДЬЯЧЕНКО
ВЕРСТКА ГАЗЕТЫ И.М.МОРОЗОВА, Г.В.ВАНЕЕВА
КОРРЕКТОР Т.Н.КОТЕЛЬНИКОВА 2/16/02

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ №1154 ОТ 29 ИЮЛЯ 2014 ГОДА.

Газета является печатным изданием,

предназначенным исключительно для

опубликования муниципальных правовых
актов муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

Информационная продукция, разрешенная
для детей, достигших возраста 12  лет.

ГАЗЕТА ОТПЕчАТАНА В МБУ
«ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «СТЕПНЫЕ
ИЗВЕСТИЯ» (С.Б.ГЛУШИЦА, УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2)

«Большеглушицкий Вестник» выходит
по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал.

Тираж газеты определяется
главным редактором

УЧРЕДИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УчРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 446180,
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕЛО БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА,
УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2. E/MAIL:  Stepizv@samtel.ru

ÁÅÑÏËÀÒÍÎ

Большеглушицкий Вестник

11) раздел 5 "Обоснование ресурсного обеспече(
ния подпрограммы" подпрограммы 5  изложить в
следующей редакции:

"
5. Обоснование ресурсного обеспечения под(

программы
Мероприятия подпрограммы реализуются за

счет средств местного бюджета. Объем расходов
средств местного бюджета на реализацию меропри(
ятий подпрограммы составляет 1944,0 тыс. руб., в
том числе по годам: 2015 год ( 648,0 тыс. рублей; 2016
год ( 648,0 тыс. рублей; 2017 год (  648,0 тыс. рублей.

" 4. Перечень мероприятий подпрограммы

1. "Реализация 648,0 648,0 563,0 1944,0
молодежной
политики в
Большеглу(
шицком
районе"

1.1 Осуществ( МБУ В тече( 648,0 648,0 648,0 1944,0 Не менее
ление реали( ДМО ние 20 меро(
зации моло( "ЛиК" года приятий
дежной поли( в год
тики в Боль(
шеглушиц(
ком районе

".
2. Опубликовать настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципально(
го района Большеглушицкий Самарской области и
в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего поста(
новления возложить на заместителя главы муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти по социальным вопросам Славинскую Е.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу пос(
ле его официального опубликования.

А.В.Грибеник, глава района.


